
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 05.09.2016 г. №244/1
О проведении самообследования
образовательными
учреждениями

                 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказа министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении 
порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказа министерства 
образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении 
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»,  в 
целях  подготовки отчета об обеспечении организациями  соответствующего уровня качества 
подготовки воспитанников, обучающихся и выпускников требованиям федеральных 
государственных образовательных стандартов по образовательным программам и обеспечения 
функционирования внутренней системы оценки качества образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Провести в самообследование своих образовательных учреждений в соответствии с 
законодательством РФ.
1.2. Разработать положение о порядке проведения самообследования образовательной 
организации.
1.3. Издать внутренний приказ по ОУ о составе комиссии, о плане и сроках проведения 
самообследования.
1.4. Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать «Порядку 
проведения  самообследования  образовательной  организацией»,  утвержденному  Приказом 
Министерством образования и науки РФ № 462 от 14.06.2013 г.
1.5. Учесть, что процедура самообследования включает в себя следующие этапы:

- планирование и подготовку работ по самообследованию;
- организацию и проведение самообследования;
- обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета;
- рассмотрение отчета отделом образования Клинцовской городской администрации;
- результаты самообследования  оформляются в виде отчета, включающего аналитическую 

часть и результаты анализа показателей деятельности организации;
- отчет подписывается руководителем организации и заверяется ее печатью.

2. Размещение отчетов организаций дополнительного образования на официальном сайте 
организации в сети "Интернет" и направление его учредителю осуществляется не позднее 20 
апреля текущего года, а для общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных 
организаций - не позднее 1 сентября текущего года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Клинцовской городской администрации                                           Л.А.Пинчукова

Исп. Гавриленко И.Н.  


